
10304 Viernes 21 septiembre 2001 BOE núm. 227

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Realización de la base

cartográfica y de ortoimágenes en la comarca del
río Guadalentín, y de ortoimágenes en otras zonas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 24 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 55.633.625 pesetas
(334.364,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

«Topolev, Sociedad Anónima» y «Sigrid, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 53.000.000 de

pesetas (318.536,41 euros).

Murcia, 4 de septiembre de 2001.—El Secretario
general, Cristóbal Guirado Cid.—&47.060.

Resolución del Servicio de Contratación de la
Secretaría General sobre realización de car-
tografía a escala 1:500 de los NN. UU. de
Abanilla, Abaran, Albudeite, Alcantarilla,
Alhama de Murcia, Blanca, Jumilla, Mora-
talla, Ojos y las Torres de Cotillas y de sus
pedanías a escala 1:1.000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: 32/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Realización cartográ-

fica a escala 1:500 de los NN. UU. de Abanilla,
Abaran, Albudeite, Alcantarilla, Alhama de Murcia,
Blanca, Jumilla, Moratalla, Ojos y Las Torres de
Cotillas y de sus pedanias a escala 1:100.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 63.554.300 pesetas
(381.969,04 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

«Topolev, Sociedad Anónima» y «Sigrid, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 62.000.000 de

pesetas (372.627,51 euros).

Murcia, 4 de septiembre de 2001.—El Secretario
general, Cristóbal Guirado Cid.—&47.061.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución del Consejero de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes, de 10 de septiem-
bre de 2001, relativa a la licitación, median-
te concurso de procedimiento abierto, de los
expedientes: 2001/09/0034, 2001/09/0125,
2001/09/0149 y 2001/10/0175.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

sejería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.
c) Números de expedientes: 2001/09/0034,

2001/09/0125, 2001/09/0149 y 2001/10/0175.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

2001/09/0034. Consultoría y asistencia para la
redacción del proyecto de construcción de la autovía
Gandia-El Morquí, carretera CV-60. Tramo: Róto-
va-Lloc Nou de Sant Jeroni (Valencia).

2001/09/0125. Consultoría y asistencia para el
apoyo a la dirección de las obras de mejora de
la seguridad vial en la carretera AP-3061. Elx-San
Fulgencio (Alicante).

2001/09/0149. Consultoría y asistencia para la
confección de estudios, proyectos y trabajos com-
plementarios en el área de construcción del Servicio
Territorial de Carreteras de Valencia.

2001/10/0175. Consultoría y asistencia para la
redacción del proyecto de las obras de abasteci-
miento de agua a las comarcas del Vinalopó,
L’Alacantí y Marina Baixa (Alicante).

c) Lugar de ejecución: Rótova-Lloc Nou de Sant
Jeroni, Elx-San Fulgencio, Valencia, Alicante.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses):

2001/09/0034: Dieciocho meses.
2001/09/0125: El que se indica en la cláusula

cuarta. Plazo de ejecución del contrato, del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

2001/09/0149: Dos años.
2001/10/0175: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

2001/09/0034: 42.908.400 pesetas (257.884,68
euros).

2001/09/0125: 80.446.000 pesetas (483.490,20
euros).

2001/09/0149 : 45 .000 .000 de pese tas
(270.455,45 euros).

2001/10/0175: 79.576.000 pesetas (478.261,39
euros).

5. Garantía provisional:

2001/09/0034: 858.168 pesetas (5.157,69 euros).
2001/09/0125: 1.608.920 pesetas (9.669,80

euros).
2001/09/0149: 900.000 pesetas (5.409,11 euros).
2001/10/0175: 1.591.520 pesetas (9.565,23

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes.

b) Domicilio: Calle Reyes Católicos, 39; avenida
del Mar, 16; avenida Blasco Ibáñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante, Caste-
llón, Valencia.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 29 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
La solvencia económica y financiera, así como la
técnica y profesional, se acreditará por los medios
que establece el pliego de cláusulas administrativas
en su cláusula 6.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviem-
bre de 2001, a las catorce horas (horario peninsular).

b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobre A: Capacidad para contratar. Documen-
tación administrativa para la calificación previa, en
la forma que determina la cláusula titulada «Con-
tenido de proposiciones» del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Sobre B: Documentación técnico económica, en
la forma que determina la cláusula antes citada.
Las proposiciones económicas se ajustarán al mode-
lo establecido en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares y se adjuntarán en un sobre
los documentos que el pliego exige.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ver apartado 6.
2.o Domicilio: Ver apartado 6.
3.o Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 50.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: A las doce.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 19 de septiem-
bre de 2001.

Valencia, 17 de septiembre de 2001.—El Con-
sejero de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes,
José Ramón García Antón.—&47.662.

Resolución de la Fundación Valenciana de
Investigaciones Biomédicas por la que se
hace pública la modificación del concurso
para la ejecución de las obras de la cons-
trucción y equipamiento del Centro Superior
en Alta Tecnológica Científica para la inves-
tigación en biomedicina y en trasplantes de
tejidos y órganos de la Comunidad Valen-
ciana. Expediente 001/01.

Nuevo plazo de presentación de ofertas: Hasta
el 21 de septiembre de 2001, a las diecinueve horas.

Nuevo plazo de apertura de ofertas: El día 5 de
octubre de 2001, a las doce horas.

Valencia, 11 de septiembre de 2001.—La Gerente,
María José Feltrer Sanmartín.—&47.014.

Corrección de errores de la Resolución de la
Agència Valenciana del Turisme por la que
se hace público el concurso abierto número
36/01 para la ejecución de las obras del
Centro de Turismo para la Cualificación
Profesional de Torrevieja (Alicante), publi-
cada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 198, de fecha 18 de agosto de 2001,
página 9392.

Advertido error en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 198, de fecha 18 de agosto de 2001, página


